
CM Biomass Partners A/S

Klubiensvej 22, DK-2150 Nordhavn

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 32 28 38 53

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /5 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 6 /5 2019*

Klaus Ewald Madsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 14
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 15
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 19
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 20
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 22
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

CM Biomass Partners A/S
Klubiensvej 22
DK-2150 Nordhavn

CVR-nr.: 32 28 38 53

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 1. juli 2009

Incorporated: 1 July 2009

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Financial year: 10th financial year

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Torben Herman Christensen, formand (*Chairman*)
Karl Mikael Ullman
Simon Christensen
Sergey Genkin

Direktion
Executive Board

Simon Christensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	220.271	165.299	121.635	122.504	95.978
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	7.726	5.185	1.833	2.111	993
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	5.784	4.989	1.582	2.063	990
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-648	-1.001	-122	121	-242
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3.994	3.030	1.137	1.739	601
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	42.590	39.494	26.501	24.732	18.849
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	13.152	8.672	5.652	4.498	2.813
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-3.252	-531	-1.093	351	-5.056
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-2.285	-821	-319	-234	-178
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.242	-345	-548	-234	-178
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	338	0	0	0	0
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-5.199	-1.352	-1.412	117	-5.234
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	10	0	0	0	0
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2018	2017	2016	2015	2014
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Nøgletal i %					
Ratios					
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	2,6%	3,0%	1,3%	1,7%	1,0%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	13,6%	12,6%	6,0%	8,3%	5,3%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	30,9%	22,0%	21,3%	18,2%	14,9%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	36,6%	42,3%	22,4%	47,6%	23,4%

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handels- og kommissionsvirksomhed med biomasse samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på EUR 3.994.484, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på EUR 13.152.142.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsens forventning i årsrapporten for 2017 om 2018 var et tilfredsstillende resultat. Selskabet har i 2018 leveret et tilfredsstillende resultat, hvilket svarer til de forventninger der blev oplyst i årsrapporten for 2017.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

En andel af selskabets omsætning og varekøb foretages i en række andre valutaer end EUR. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer fortsat vækst i omsætning og et tilfredsstillende resultat for 2019, minimum på niveau med 2018.

Key activities

The Company carry on trade and commission activities with biomass and carry out directly or indirectly any other activities which, in the opinion of the board of directors, are related thereto.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of EUR 3,994,484, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of EUR 13,152,142.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Management's expectation in the annual report for 2017 was a satisfactory result for 2018. The Company has delivered a satisfactory result in 2018, which corresponds to the expectations announced in the annual report for 2017.

Special risks - operating risks and financial risks

Foreign exchange risks

A proportion of the Company's sales and purchases are made in other currencies than EUR. The hedging is primarily through forward foreign exchange contracts to hedge expected sales and purchases. There are no speculative currency arrangements.

Targets and expectations for the year ahead

The management expects continuing growth in revenue and a satisfactory result for the financial year 2019, at least at the same level as 2018.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Det vurderes ikke at selskabets aktiviteter påvirker miljøet i høj grad.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Selskabets aktiviteter består i at drive handels- og kommissionsvirksomhed med biomasse samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed. Biomassen er fortrinsvis indkøbt i Rusland, Baltikum, Portugal og Nord Amerika. Hovedmarkederne er Nord- og Vesteuropa.

Risici relateret til CSR

CM Biomass Partners A/S har ikke identificeret væsentlige risici i relation til CSR, hverken generelt eller i forhold til firmaets forretningsmodel. På trods af dette forhold og begrundet af vores sociale ansvar inden for vore forretningsområder, har selskabet besluttet at udarbejde og implementere retningslinjer inden for klimaforandring, menneskerettigheder, ansættelsesforhold og korruptionsbekæmpelse. CSR indgår i den måde vi styrer vore aktiver, i vores samarbejde med forretningspartnere, ansatte, myndigheder og andre interessenter.

Retningslinjer, aktiviteter og resultater

Miljø- og klimaforhold: I forbindelse med udvikling af nye aktiver og vedligeholdelse af eksisterende aktiver følger selskabet gældende regler med det formål at reducere energiforbruget. Selskabet er FSC og SBP certificerede hvilket vil blive opretholdt.

Sociale forhold og medarbejderforhold og respekt for menneskerettighederne: Medarbejdere er den vigtigste ressource for os, og derfor arbejder Selskabet konstant med at sikre et sundt fysisk og

External environment

The Company's activities are not considered to have an extensive impact on the external environment.

Statement of corporate social responsibility

Business model

The Company perform trade and commission activities with biomass and carry directly or indirectly any other activities which, in the opinion of the board of director, are related hereto. Sourcing of biomass is done primarily in Russia, The Baltics, Portugal and North America. The main markets are Northern and Western Europe.

Risks related to CSR

While the CM Biomass Partners A/S generally and based upon the business model has not identified nor experienced any material risks in relation to CSR, the Company has decided to author and implement policies with respect to environment, climate change, human rights, social and employee conditions and anti-corruption due to our social responsibility in each of the business activities that are performed. CSR is reflected in the way we manage our assets, in our relationship with business partners, employees, authorities and any stakeholders that the Company operates with.

Policies, activities and results

Environmental and climate conditions: In connection with the development of new assets and maintenance of existing assets the Company is following applicable regulations with the goal of reducing energy consumptions. The Company is FSC and SBP certified which will be maintained.

Social conditions and employee relations and respect for human rights: Employees are the most important resource for progress, and therefore the Company is constantly working to ensure a healthy

Ledelsesberetning *Management's Review*

mentalt arbejdsmiljø med fokus på at øge medarbejderengagement og reducere sygefravær. Desuden har Selskabet øget antallet af studenterarbejdere og ser på muligheder for at fastansætte nogle af dem efter endt uddannelse.

Antikorruption og bestikkelse: Selskabet arbejder med at etablere en anti-korruptionspolitik. I forbindelse med den løbende styring af medarbejderne har selskabet klare retningslinjer for kun at betale regninger i henhold til juridiske dokumenter med dokumenterede udgifter. Priserne er benchmark'et mod sædvanlige omkostninger. Der er ikke identificeret nogen korruption i 2018.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabets øverste ledelsesorgan har til formål at følge Erhvervsstyrelsens anbefalinger omkring det underrepræsenterede køn. Selskabets målsætning er at have 1 kvinde repræsenteret i bestyrelsen senest i 2021.

Status er nu, at ingen af medlemmerne i bestyrelsen i CM Biomass Partners A/S er kvinder. Baggrunden herfor er, at selskabet i regnskabsåret ikke har fundet anledning til at ændre i medlemmerne af bestyrelsen.

Det er ligeledes selskabets mål, at følge Erhvervsstyrelsens anbefalinger omkring underrepræsenterede køn på mellemliderniveau. Dette vil være et fokusområde i kommende potentielle evalueringer af nye kandidater.

Det skal nævnes at selskabet har en meget lav medarbejderomsætning og ikke vil fremme denne for, alene, at opfylde de beskrevne målsætninger.

physical and mental work environment with a focus on increasing staff engagement and reducing sickness absence. Moreover, the Company has increased the number of student workers and is looking into possibilities for some of them to start in full time positions after completing the education.

Anti-corruption and bribery: The Company is working on establishing an Anti-corruption policy. In connection with the ongoing controlling of employees, the Company has strict guidelines on only paying bills according to legal documents with documented expenses, and that prices are benchmarked against usual costs. No corruption has been detected in 2018.

Statement on gender composition

The Board of Directors aim to follow the recommendations of the Danish Business Authority with respect to the underrepresented gender. The target of the Company is to have 1 woman represented in the Board of Directors in 2021, at the latest.

At present, none of the members of the Board of Directors in CM Biomass Partners A/S are women. The reason for this is that during the financial year the Company has not found reason to change the members of the board.

It is also the Company's goal to follow the recommendations of the Danish Business Authority on under-represented gender at the mid-level management. This will be a focus of the future evaluations of new potential candidates.

It should be noted, however, that the Company has a very low employee turnover rate and that this will not be changes just to meet the described targets of

Ledelsesberetning

Management's Review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

equal opportunities.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2018 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		220.270.860	165.299.452
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-208.367.474	-157.243.515
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-4.177.614	-2.870.485
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		7.725.772	5.185.452
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-1.665.582	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		-276.386	-196.668
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		5.783.804	4.988.784
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		124.360	-337.200
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	23.500	91.427
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-795.786	-755.269
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.135.878	3.987.742
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-1.141.394	-958.022
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		3.994.484	3.029.720

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		816.249	806.466
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		1.955.177	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	2.771.426	806.466
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	101.914	123.700
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	8	493.958	450.841
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		595.872	574.541
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		3.367.298	1.381.007
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		15.170.712	15.606.419
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		403.294	671.190
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		15.574.006	16.277.609

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		21.423.702	17.889.463
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		137.221	2.657.549
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		991.074	1.075.585
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	12	44.434	79.295
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	985.665	132.292
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		23.582.096	21.834.184
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		66.466	1.423
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		39.222.568	38.113.216
Aktiver <i>Assets</i>		42.589.866	39.494.223

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		278.749	268.291
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		12.873.393	8.403.817
Egenkapital Equity	10	13.152.142	8.672.108
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	312.294
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	13	0	431.367
Hensatte forpligtelser Provisions		0	743.661
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	14	1.000.000	1.000.000

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		18.524.242	13.260.139
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		25.201	43.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.253.346	7.583.271
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	14	1.113.983	2.156.604
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		149.035	419.935
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		988.001	1.042.668
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.383.916	4.572.130
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		28.437.724	29.078.454
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		29.437.724	30.078.454
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		42.589.866	39.494.223
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	19		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	20		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	21		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	EUR	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	268.291	0	8.403.817	8.672.108
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	10.458	327.451	0	337.909
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	-14.017	-14.017
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	207.254	207.254
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	-45.596	-45.596
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	3.994.484	3.994.484
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-327.451	327.451	0
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	278.749	0	12.873.393	13.152.142

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		3.994.484	3.029.720
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	2.065.678	2.155.732
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	-7.333.354	-4.721.277
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-1.273.192	464.175
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		23.500	91.427
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-795.786	-755.270
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-2.045.478	-199.668
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.206.796	-331.452
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-3.252.274	-531.120
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-2.241.578	-344.782
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-43.117	-475.841
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-2.284.695	-820.623
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		337.909	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		337.909	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-5.199.060	-1.351.743
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		-13.258.716	-11.906.973
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-18.457.776	-13.258.716
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		66.466	1.423
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-18.524.242	-13.260.139
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-18.457.776	-13.258.716

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Nettoomsætning

Revenue

Virksomheden har med henvisning til skadesklausulen i Årsregnskabslovens § 96, stk. 1 undladt at afgive segmentoplysninger. Undladelsen er begrundet i, at oplysning herom kan volde betydelig skade.

With reference to the exemption-on-prejudice provision in section 96(1) of the Danish Financial Statements Act the company has omitted to provide segment information. The reason for the omission is that the information can cause serious damage.

	2018	2017
	EUR	EUR
2 Personaleomkostninger		
Staff expenses		
Lønninger	1.520.526	0
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	84.579	0
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	60.477	0
<i>Other staff expenses</i>		
	1.665.582	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	0
Average number of employees		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

3 Finansielle indtægter

Financial income

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	30.362	56.709
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	39.055	34.718
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	-45.917	0
<i>Exchange adjustments</i>		
	23.500	91.427

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	EUR	EUR
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	282.831	111.257
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	512.955	317.212
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer omkostninger	0	326.800
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	795.786	755.269
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.123.298	1.042.668
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	34.861	-84.646
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	28.831	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	1.186.990	958.022
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows:</i>		
Skat af årets resultat	1.141.394	958.022
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Skat af egenkapitalbevægelser	45.596	0
<i>Tax on changes in equity</i>		
	1.186.990	958.022

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	EUR	EUR
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.305.401	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	286.401	1.955.177
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-37.516	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.554.286</u>	<u>1.955.177</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	498.935	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	248.768	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-9.666	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>738.037</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>816.249</u>	<u>1.955.177</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>5 år</u> 5 years	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 EUR	2017 EUR
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	68.423	43.423
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	260	25.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>68.683</u>	<u>68.423</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-257.017	89.932
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-14.017	-9.749
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	124.360	-337.200
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-146.674</u>	<u>-257.017</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	<u>179.905</u>	<u>0</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	<u>0</u>	<u>312.294</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>101.914</u>	<u>123.700</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
CM Biomass Ltd. St. Petersburg	St. Petersburg	RUB 10.000	100%
CM Biomass Hamburg GmbH	Hamburg	EUR 25.000	100%
CM Resource Ltd.	Novorossiysk	RUB 20.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i> EUR
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	450.841
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-3.169
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	46.286
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>493.958</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>493.958</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer mv.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 2.077.922 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 2,077,922 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:
The share capital has developed as follows:

	2018	2017	2016	2015	2014
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	268.291	268.291	268.291	0	0
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	10.458	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	278.749	268.291	268.291	0	0

11 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

	2018	2017
	EUR	EUR
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	0	-89.932
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	3.994.484	3.119.652
	3.994.484	3.029.720

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	EUR	EUR
12 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	79.295	-5.351
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-34.861	84.646
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	44.434	79.295
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		
13 Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Hensættelse til tabsgivende kontrakter	0	431.367
<i>Provision for loss-making contracts</i>		
	0	431.367
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
<i>The provisions are expected to mature as follows:</i>		
Inden for 1 år	0	431.367
<i>Within 1 year</i>		
	0	431.367

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2018	2017
	EUR	EUR
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.000.000	1.000.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	1.000.000	1.000.000
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	1.113.983	2.156.604
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
	2.113.983	3.156.604

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Cash flow statement - adjustments

Finansielle indtægter	-23.500	-91.427
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	795.786	755.269
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	276.386	196.668
<i>Depreciation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-124.360	337.200
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	1.141.394	958.022
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Andre reguleringer	-28	0
<i>Other adjustments</i>		
	2.065.678	2.155.732

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	EUR	EUR
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	703.603	-6.758.329
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender m.v.	-1.962.678	-5.591.171
<i>Change in receivables, etc</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-431.367	431.367
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-5.850.166	7.196.856
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	207.254	0
<i>Fair value adjustments of hedging instruments</i>		
	-7.333.354	-4.721.277

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år	13.100	0
<i>Within 1 year</i>		
	13.100	0

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Torben Herman Christensen Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Torben Herman Christensen Holding A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset for engagement med pengeinstitut i dattervirksomheden, CM Biomass Hamburg GmbH.
The Company is jointly and severally liable without restriction for commitment with bank in the subsidiary, CM Biomass Hamburg GmbH.

18 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Torben Herman Christensen	Ultimativ hovedaktionær <i>Ultimate principal shareholder</i>
Torben Herman Christensen Holding A/S	Ultimativt moderselskab <i>Ultimate parent Company</i>
CM Holding A/S	Moderselskab <i>Parent company</i>

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Apart from intercompany transactions and usual management remuneration during the year there have been no transactions with the Board of Directors, Executive Board, executives, major shareholders affiliates or other related parties.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet af henholdsvis den største og mindste koncern:
The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Torben Herman Christensen Holding A/S	Klubiensvej 22, 2150 Nordhavn
CM Holding A/S	Klubiensvej 22, 2150 Nordhavn

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Fee to auditors appointed at the general meeting

I henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 3, oplyses honorar til generalforsamlingsvalgt revisor ikke, idet oplysningen gives i koncernregnskaber for CM Holding A/S
In accordance with section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, fees paid the auditors appointed at the annual general meeting has been omitted as it is included in the consolidated financial statements of CM Holding A/S.

20 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.
No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

21 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$